ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» июня 2022 года № 524/22

г. Луганск

Об установлении пунктов пропуска через Государственную границу

Луганской Народной Республики

(признано утратившим силу согласно постановлению

Правительства Луганской Народной Республики

от 10 октября 2022 года № 755/22)

В соответствии со статьей 12 Закона Луганской Народной Республики

от 18.12.2019 № 120-III «О Государственной границе Луганской Народной

Республики», статьями 13, 23 Закона Луганской Народной Республики

от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики»

(с изменениями), в целях создания необходимых условий пересечения

Государственной границы Луганской Народной Республики с Российской

Федерацией физическими лицами и транспортными средствами, а также

перемещения через нее грузов, товаров и животных в пунктах пропуска,

Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Установить пункты пропуска через Государственную границу

Луганской Народной Республики:

1.1. Международный железнодорожный, грузопассажирский пункт

пропуска «Лантратовка – Валуйки» в пределах:

Координаты земельного участка

Номер точек

пункта пропуска

Широта (B) Долгота (L)

1 49 55 29.59292 38 17 5.95122

2 49 55 29.27049 38 17 6.92334

3 49 55 29.77909 38 17 7.33615

4 49 55 28.87645 38 17 10.33566

5 49 55 29.26791 38 17 12.00092

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/29720-o-zakrytii-punktov-propuska.html

2

6 49 55 28.37519 38 17 14.96576

7 49 55 29.49337 38 17 15.81159

8 49 55 29.10950 38 17 17.22207

9 49 55 29.14035 38 17 17.44552

10 49 55 28.50885 38 17 19.02152

11 49 55 28.25043 38 17 18.76743

12 49 55 28.13583 38 17 19.11239

13 49 55 27.90485 38 17 19.52699

14 49 55 27.07951 38 17 19.53212

15 49 55 25.32896 38 17 23.51127

16 49 55 24.69549 38 17 24.62903

17 49 55 23.68707 38 17 23.94534

18 49 55 22.63818 38 17 23.22721

19 49 55 22.56435 38 17 17.17562

20 49 55 24.90856 38 17 11.48929

21 49 55 25.37669 38 17 11.91182

22 49 55 26.18525 38 17 12.64121

23 49 55 28.68569 38 17 5.20080

24 49 55 28.85394 38 17 5.34896

1.2. Международный автомобильный, грузопассажирский пункт пропуска

«Красная Таловка – Волошино» в пределах:

Координаты земельного участка

Номер точек

пункта пропуска

Широта (B) Долгота (L)

1 48 53 26.77506 39 51 25.19857

2 48 53 27.17800 39 51 26.75880

3 48 53 26.92812 39 51 27.40693

4 48 53 26.85814 39 51 28.86786

5 48 53 27.11589 39 51 29.52952

6 48 53 26.45487 39 51 29.58238

7 48 53 25.72152 39 51 27.46209

8 48 53 26.14982 39 51 27.04963

9 48 53 25.69947 39 51 25.89361

10 48 53 25.34352 39 51 25.02011

11 48 53 25.84587 39 51 24.50257

12 48 53 26.13740 39 51 25.23721

13 48 53 26.48261 39 51 25.43820

2. Государственному комитету по земельным отношениям Луганской

Народной Республики подготовить необходимый пакет документов для

регистрации за Министерством государственной безопасности Луганской

Народной Республики права постоянного (бессрочного) пользования

3

земельными участками в пределах полосы местности, примыкающей

к Государственной границе Луганской Народной Республики, определенными

подпунктами 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего постановления.

3. Министерству инфраструктуры и транспорта Луганской Народной

Республики принять меры к открытию и введению в эксплуатацию

вышеуказанных пунктов пропуска в соответствии с требованиями

действующего законодательства Луганской Народной Республики.

4. Министерству государственной безопасности Луганской Народной

Республики, Государственному таможенному комитету Луганской Народной

Республики, Министерству сельского хозяйства и продовольствия Луганской

Народной Республики, Государственной службе ветеринарной медицины

Луганской Народной Республики после открытия пунктов пропуска

организовать пограничный, таможенный, санитарно-карантинный,

ветеринарный, карантинный фитосанитарный контроль при осуществлении

пропуска лиц, грузов, товаров и животных через Государственную границу

Луганской Народной Республики в соответствии с законодательством

Луганской Народной Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики          С. И. Козлов